



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 710

SPRAWOZDANIE STAROSTY STARGARDZKIEGO

z dnia 25 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022

Na podstawie z art. 38a, 38b, 38c Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022., poz. 1526), zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 111/21 z dnia 22 listopada 2021 r., powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

Aktualny skład komisji:

- 1) Pani Iwona Wiśniewska- Starosta Stargardzki,
- 2) Pani Beata Wilk - Radna Powiatu Stargardzkiego,
- 3) Pani Jolanta Faryńska- Radna Powiatu Stargardzkiego,
- 4) Jacek Fabisiak – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta w Stargardzie,
- 5) Pan Wiesław Dubij – Komendant Straży Miejskiej w Stargardzie,
- 6) mł.bryg. Paweł Różański- Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
- 7) mł.insp. Michał Jaskulski- I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji,
- 8) kom. Łukasz Tyczkowski – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie.

Do udziału w pracach Komisji, decyzją Prokuratora Okręgowego w Szczecinie, została wyznaczona Pani Magdalena Matkowska – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Stargardzie.

I. Komisja w 2022 r. spotkała się dwukrotnie.

1. Przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 16 marca 2022 r. była ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu stargardzkiego oraz zaopiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Kierownicy i Komendanci powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informacje oraz sprawozdania ze swojej działalności w 2022 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała te sprawozdania i wystąpiła do Rady Powiatu Stargardzkiego z wnioskami (rekomendacjami) o przyjęcie stosownych uchwał w sprawie ich przyjęcia.

2. W dniu 8 grudnia 2022 r. Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu stargardzkiego na 2023 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

II. Wzorem lat ubiegłych w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. oprócz członków Komisji uczestniczyli kierownicy powiatowych służb i inspekcji oraz zaproszeni goście /eksperti/. Pracę Komisji wspomagała, powołana Zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 6/19 z dnia 7 stycznia 2019 r., Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Stargardzie. Rada ta w 2022 r. spotkała się dwukrotnie.

1. W dniu 23 czerwca 2022 r. pierwsza część spotkania powołano nowych członków Powiatowej Rady BRD r. W dalszej części spotkania przedstawiono przygotowanie służb i instytucji do sezonu letniego 2022 r. Głos w tej sprawie zabrali przedstawiciele KPP w Stargardzie, przedstawiciel KPPSP w Stargardzie oraz gminy Kobyłanka. Wszyscy zapewnili o pełnej gotowości do zbliżającego się sezonu. Jak co roku na terenie powiatu funkcjonowało jedno kąpielisko zorganizowane na jez. Miedwie, które zostało odpowiednio przygotowane do funkcjonowania zarówno pod względem osobowym jak i wyposażenia.

2. Tematyką pierwszej części posiedzenia w dniu 25 listopada 2022 r. było omówienie aktualnego stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu stargardzkiego przed sezonem zimowym. Dyrektor ZDP w Stargardzie omówił zasady zimowego utrzymania dróg powiatowych. Obecni przedstawiciele gmin powiatu stargardzkiego potwierdzili również gotowość do zimowego utrzymywania dróg gminnych. O przygotowaniach i planowanych akcjach mających zwiększyć bezpieczeństwo na drodze w trakcie sezonu zimowego wypowiedział się również przedstawiciel KPP w Stargardzie.

W dalszej części posiedzenia rozpatrzono wnioski mieszkańców Klępina o zamontowaniu tablic elektronicznych pokazujących prędkość przy wjeździe w teren zabudowany. Zarówno w opinii przedstawicieli Policji jak i zgromadzonych członków uznano takie rozwiązanie za poprawiające bezpieczeństwo na drodze. Jednocześnie stwierdzono, że aby takie rozwiązanie było w pełni skuteczne musi zostać zastosowane przy wjeździe do pozostałych miejscowości znajdujących się w ciągu drogi.

Poproszono również uczestników spotkania o przedłożenie propozycji działań na 2023 r.

Na koniec spotkania Przewodnicząca Powiatowej Rady BRD zapowiedziała organizację w najbliższym czasie licznych akcji z udziałem Policji wspierających niechronionych uczestników ruchu drogowego elementami odblaskowymi.

Powiatowa Rada BRD aktywnie działała pomiędzy posiedzeniami wystosowując liczne wystąpienia min. do zarządców dróg wskazując rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Jak co roku wraz z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie została przeprowadzona akcja „Załoś Odblask- Świeć Przykładem” oraz „Bezpieczna Droga do Szkoły” podczas których wręczano niechronionym uczestnikom ruchu drogowego odbłaski i informowano o bezpiecznych zasadach poruszania się.

Powiatowa Rada BRD brała udział również w organizacji powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju BRD do których wykorzystano mobilne miasteczko ruchu drogowego.

Kolejną akcją promującą bezpieczeństwo na drodze, w którą zaangażowani byli członkowie Powiatowej Rady BRD była „Rowerowa masa krytyczna”. Powiatowa Rada BRD ufundowała rower, który został wylosowany spośród uczestników podczas finału przejazdu, który odbył się na Bobrowej Polanie.

III. W ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022 uczestnicy programu złożyli sprawozdania za 2022 r. Z przedłożonych dokumentów wynika, że we wszystkich wskazanych obszarach działań zadania są realizowane przez uczestników zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Starosta Stargardzki

Iwona Wiśniewska